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Rady Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii 

Politechniki Warszawskiej 
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w roku akademickim 2024/2025 

 

 

Rada Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii Politechniki Warszawskiej, działając 

na podstawie § 58 ust. 2 pkt 2 Statutu Politechniki Warszawskiej, w związku z pkt 3 ppkt 8 

Uczelnianej Księgi Jakości Kształcenia Politechniki Warszawskiej, pozytywnie opiniuje  

Sprawozdanie z działalności Wydziałowego Pełnomocnika ds. Zapewnienia Jakości 

Kształcenia w roku akademickim 2024/2025, przedstawione w załączniku do uchwały. 
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Sprawozdanie z działalności 

Wydziałowego Pełnomocnika ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia 

w roku akademickim 2024/2025 

 

Działania dotyczące zapewniania jakości kształcenia, zrealizowane w roku akademickim 2024/2025 na WBMiP, obejmowały prace prowadzone w związku 

z zadaniami wynikającymi z: 

1. wytycznych Uczelnianej Rady ds. Jakości Kształcenia, 

2. Wydziałowego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia opisanego w Wydziałowej Księdze Jakości Kształcenia, 

Zadania zrealizowane na WBMiP, wynikające z wytycznych Uczelnianej Rady ds. Jakości Kształcenia, przedstawiono w Tablicy 1. 

 

Tablica 1. Zadania wynikające z wytycznych Uczelnianej Rady ds. Jakości Kształcenia  

Lp. Zadanie Uwagi 

1. 
Przygotowanie Sprawozdania z działalności Wydziałowego Pełnomocnika ds. Zapewnienia Jakości 

Kształcenia  
Grudzień 2024 r. 

2. Uczestnictwo w pracach Uczelnianej Rady ds. Jakości Kształcenia Zadanie realizowane na bieżąco 

3. Realizowanie bieżących zadań wskazanych przez Uczelnianą Radę ds. Jakości Kształcenia Zadanie realizowane na bieżąco 

4. Realizowanie bieżących zadań wynikających z Wydziałowego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia Zadanie realizowane na bieżąco 

5. Przygotowanie Raportu o stanie jakości kształcenia na WBMiP  Maj 2025 r. 

6. Przygotowanie Ankiety samooceny WBMiP  Maj 2025 r. 

7. Koordynowanie prac nad nowelizacją Wydziałowej Księgi Jakości Kształcenia Zadanie realizowane na bieżąco 

 

W roku akademickim 2024/2025 obowiązywał Wydziałowy System Zapewniania Jakości Kształcenia, opisany w Wydziałowej Księdze Jakości Kształcenia, 

przyjęty uchwałą nr 50/2020-2024  Rady WBMiP PW z dnia 9 lutego 2021 roku w sprawie zatwierdzenia zmian w Wydziałowym Systemie Zapewniania Jakości 

Kształcenia na Wydziale Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii.  

Prace Zespołu ds. Zapewniania Jakości Kształcenia prowadzone w związku z zadaniami, wynikającymi z Wydziałowego Systemu Zapewniania Jakości 

Kształcenia, były realizowane zgodnie z procedurami opisanymi w Systemie, przez osoby wskazane w Systemie i zgodnie z harmonogramem określonym 

w Systemie.  

Zrealizowane zadania, wynikające z Wydziałowego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia, przedstawiono w Tablicy 2. 
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Tablica 2. Zadania wynikające z Wydziałowego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia 

Lp. 
Nr 

zadania 
Nazwa procedury Komentarz 

1. 1.1.2.1.d 

Procedura ankietyzacji otoczenia 

gospodarczo-społecznego oraz 

konsultacje z otoczeniem gospodarczo-

społecznym 

PW Filia w Płocku w roku akademickim 2024/2025 miała możliwość prowadzenia konsultacji 

społeczno-gospodarczych podczas wyjątkowych wydarzeń w środowisku akademickim 

i branżowym: 

− w dniu 10 marca 2025 roku odbyło się pierwsze w nowej kadencji władz akademickich 

posiedzenie Rady ds. Partnerstwa Gospodarczo-Społecznego przy PW Filii 

w Płocku. Głównymi tematami spotkania były: rola PW Filii w Płocku i regionie, 

zmiany kierunków i specjalności kształcenia w Uczelni, promocja wiedzy technicznej 

i ekonomicznej przez sektor gospodarczy i samorządowy miasta i regionu oraz 

rozwiązywanie problemów przedsiębiorców w ramach realizacji prac badawczych 

i dyplomowych. Na posiedzeniu Prorektor dr inż. hab. Renata Walczak, prof. uczelni 

omówiła strategię PW Filii w Płocku, współpracę Uczelni z otoczeniem gospodarczym 

i społecznym, plany rozwoju Filii; 

− w dniu 26 marca 2025 roku już po raz drugi odbył się NiP, czyli Nauka i Praca dla 

Ciebie – inicjatywa mająca na celu łączenie świata nauki i gospodarki, stwarzając 

młodym ludziom szansę na rozwój i nawiązanie cennych kontaktów zawodowych. 

W programie NIPu uwzględniono warsztaty, pokazy, wykłady popularnonaukowe, 

zwiedzanie pracowni i laboratoriów płockiego kampusu PW, prezentacje osiągnięć kół 

naukowych oraz możliwość konsultacji z doradcami zawodowymi. Uczestnicy mieli 

okazję zapoznania się z ofertą urzędów pracy i pracodawców, którzy również wzięli 

udział w Targach Pracy. Informacje dotyczące studiów w PW Filii w Płocku, 

zweryfikowane i uzupełnione bezpośrednio przez przedstawicieli lokalnego (i nie tylko) 

rynku pracy, mogą ułatwiać studentom podjęcie często trudnej decyzji dotyczącej 

dalszej drogi kariery zawodowej; 

− w dniach 29 – 30 stycznia 2025 roku na terenie PW Filii w Płocku odbyło się XXXI 

Sympozjum CHEMIA 2025  „Gra o wielką chemię”. Organizatorem XXXI Sympozjum 

CHEMIA 2025 była firma BMP (wydawca m.in. czasopisma „Kierunek Chemia”). 

Honorowym gospodarzem była firma ORLEN S.A. Podczas Sympozjum zostało 

podpisane trójstronne porozumienie dotyczące współpracy pomiędzy ORLEN S.A.,  

Politechniką Warszawską Filią w Płocku i Akademią Górniczo-Hutniczą im. St. 
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Tablica 2. Zadania wynikające z Wydziałowego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia 

Lp. 
Nr 

zadania 
Nazwa procedury Komentarz 

Staszica w Krakowie (współpraca będzie obejmowała działania w obszarze technologii 

wodorowych i paliw syntetycznych); 

− w dniu 22 stycznia 2025 roku PW Filię w Płocku odwiedziła Minister Funduszy 

i Polityki Regionalnej Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz. Pani Minister zwiedziła Centralne 

Laboratorium Mechaniki i Budownictwa, którego utworzenie zostało dofinansowane ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Omówiono sprawy istotne 

dla działalności badawczej i dydaktycznej Uczelni oraz perspektywy rozwoju 

laboratoriów badawczych; 

− w dniach 12 – 15 listopada 2024 roku Prorektor dr hab. inż. Renata Walczak, prof. 

uczelni uczestniczyła w wyjeździe studyjnym na Sardynię w ramach projektu 

REWARD pt. „Retaining and attracting knowledge workers and skills for regional 

development” realizowanego w ramach programu Interreg Europe. Dr hab. inż. Renata 

Walczak, prof. uczelni uczestniczyła w wizycie studyjnej jako interesariusz projektu 

wraz z partnerami projektu z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 

w Warszawie. Spotkanie na Sardynii dotyczyło współpracy uczelni z przemysłem; 

− w dniu 25 września 2024 roku PW Filia w Płocku gościła w Gmachu Mechaniki 

uczestników Płockich Dni Techniki, którzy mieli okazję wysłuchać cyklu wykładów 

i prezentacji przygotowanych przez organizatorów Płockich Dni Techniki (Naczelna 

Organizacja Techniczna – Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Rada 

w Płocku wraz z płockimi stowarzyszeniami: Stowarzyszeniem Inżynierów 

i Techników Mechaników Polskich (SIMP), Stowarzyszeniem Inżynierów i Techników 

Pożarnictwa (SITP), Stowarzyszeniem Elektryków Polskich (SEP) oraz Polskim 

Związkiem Inżynierów i Techników Budownictwa (PZITB)); 

− w dniu 24 czerwca 2024 roku Wydział Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii 

odwiedzili prof. Natasa Markovska oraz prof. Neven Duic. Prof. Natasa 

Markovska z Macedońskiej Akademii Nauk i Sztuk w Skopje oraz prof. Neven Duic z 

Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Okrętowej Uniwersytetu w Zagrzebiu, 

viceprezydent Chorwackiej Akademii Inżynierii oraz redaktor w czasopismach „Energy 

Conversion and Management," „Energy" oraz „Journal of Sustainable Development of 

Energy, Water and Environment Systems" odbyli wizytę studyjną w Polsce. Podczas 

wizyty goście zwiedzili laboratoria Instytutu Inżynierii Mechanicznej Wydziału 

Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii oraz Centrum Badawczo-Rozwojowego 
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Tablica 2. Zadania wynikające z Wydziałowego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia 

Lp. 
Nr 

zadania 
Nazwa procedury Komentarz 

ORLEN S.A.. Odbyło się również spotkanie z dr hab. inż. Renatą Walczak, prof. 

uczelni, podczas którego omówiono możliwości współpracy międzynarodowej 

i realizacji wspólnych projektów badawczych; 

− w dniu 5 czerwca 2024 roku w PW Filii w Płocku odbyło się spotkanie Uczelnianego 

Forum Dziekanatów Politechniki Warszawskiej, które służy wymianie doświadczeń 

i komunikacji pomiędzy pracownikami dziekanatów wszystkich wydziałów PW; 

− w dniach 31 maja – 2 czerwca 2024 roku odbył się  XVI Jarmark Tumski – studenci 

i pracownicy PW Filii w Płocku ponownie włączyli się aktywnie w organizację 

Jarmarku Tumskiego, współtworząc Strefę Nauk (wśród wystawców znalazły się 

studenckie koła naukowe). 

W roku akademickim 2024/2025 kontynuowano formy współpracy Uczelni 

z otoczeniem gospodarczo-społecznym podjęte w latach ubiegłych. Przykłady działań: 

− dzięki współpracy Stowarzyszenia Przyjaciół PW Filii w Płocku z firmą ARTPLEX Sp. 

z o.o. w Gmachu Głównym PW Filii w Płocku powstał Kącik Studencki – miejsce 

odpoczynku dla studentów pomiędzy zajęciami dydaktycznymi; 

− zaproszono studentów do udziału w rekrutacji do IX edycji Praktyk u Marszałka, które 

zostaną zorganizowane i przeprowadzone w miesiącach lipiec – wrzesień 2025 roku 

w dwóch turach (każda tura w wymiarze 30 dni roboczych, tj. 210 godzin, z czego 20 

godzin przeznaczone zostanie na szkolenia wewnętrzne); 

− w grudniu 2024 roku Samorząd Studentów PW Filii w Płocku ponownie zaangażował 

się w akcję "Szlachetna Paczka", podczas której społeczność akademicka wsparła 

konkretną rodzinę;  

− z początkiem grudnia 2024 roku uruchomiono kolejną edycję projektu „PW dla Ciebie”. 

W tym roku pracownicy Uczelni przygotowali ponad 30 tematów zajęć. Tematyka zajęć 

dotyczy obszarów związanych z kierunkami prowadzonymi w PW Filii w Płocku, tj. 

Budownictwem, Inżynierią środowiska, Mechaniką i  budową maszyn, Technologią 

chemiczną, Przemysłowymi zastosowaniami informatyki. W ofercie edycji 2024/2025, 

skierowanej do uczniów szkół ponadpodstawowych, znajdują się ćwiczenia 

laboratoryjne, pokazy, wykłady i inne formy zajęć (w tym warsztaty terenowe), 

z których część jest realizowana w Uczelni, a część w zainteresowanych szkołach. 

W celu zgłoszenia klasy/grupy na wybrane zajęcia zainteresowani wypełniają formularz 

on-line dostępny na stronie PW Filii w Płocku; 



Załącznik do uchwały nr 61/2024-2028 

Rady Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii 

z dnia 16.12.2025 r. 

5 

 

Tablica 2. Zadania wynikające z Wydziałowego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia 

Lp. 
Nr 

zadania 
Nazwa procedury Komentarz 

− w dniu 29 listopada 2024 roku odbył się Dzień Wiedzy z ORLENEM – wydarzenie 

edukacyjne, podczas którego eksperci z ORLEN S.A. dzielą się wiedzą, przybliżają 

informacje o szerokiej skali działania firmy, a także różnych możliwościach rozwoju 

i ścieżkach kariery; 

− w dniu 8 listopada 2024 roku  w Auli PW  Filii w Płocku odbył się wyjątkowy koncert 

pt.: „Historia Polski w Muzyce”, który stanowił część obchodów „Płockiego Światła 

Pamięci”. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Stowarzyszenie Przyjaciół PW Filii 

w Płocku i dofinansowane przez Województwo Mazowieckie oraz Politechnikę 

Warszawską; 

− w dniu 24 października 2024 roku w PW Filii w Płocku odbyła się sesja podsumowująca 

obchody jubileuszu 50-lecia Inżynierii środowiska, która sprzyjała 

spotkaniu  absolwentów Inżynierii środowiska, emerytowanych pracowników Filii 

związanych z tym kierunkiem  i przyjaciół Filii. Uczestnicy otrzymali jubileuszową 

publikację książkową „To już 50 lat Inżynierii Środowiska w Filii Politechniki 

Warszawskiej w Płocku” zawierającą m.in. wspomnienia absolwentów i kadry oraz 

przesłanki rozwojowe kierunku studiów. Sesja towarzyszyła XLI Sympozjum im. 

Bolesława Krzysztofika nt. PROBLEMY INŻYNIERII ŚRODOWISKA AQUA; 

− studenci realizowali prace dyplomowe, których tematy odpowiadały potrzebom 

podmiotów gospodarczych i społecznych z otoczenia Uczelni. Podczas inauguracji roku 

akademickiego 2024/2025 absolwentom PW Filii w Płocku zostały wręczone nagrody 

za najlepsze prace dyplomowe związane z działalnością przedsiębiorstw oraz nagrody 

Prezydenta Miasta Płocka w konkursie Dyplom dla Płocka. W sumie zostało 

nagrodzonych osiemnastu absolwentów za prace dyplomowe wykonane w roku 

akademickim 2023/2024.  Nagrody przyznali: Prezydent Miasta Płocka, Starosta 

Powiatu Płockiego, Prezes Zarządu ORLEN S.A., Przewodniczący Rady Mazowieckiej 

Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, Prezes Zarządu Basell Orlen Polyolefins 

Sp. z o.o., Prezes Zarządu Miejskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego; 

− promowano rekrutację studentów do XI edycji programu stażowego Kierunek ORLEN 

oraz na płatne praktyki studenckie. 

Uwadze nie może umknąć również współpraca Wydziału Budownictwa, Mechaniki 

i Petrochemii z otoczeniem gospodarczo-społecznym, która uwzględniała działania środowiska 

akademickiego skierowane do młodzieży:  Projekt Edukacyjny „Polubić przedmioty ścisłe”; 
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Tablica 2. Zadania wynikające z Wydziałowego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia 

Lp. 
Nr 

zadania 
Nazwa procedury Komentarz 

Konkurs Matematyczny Continuum; Konkurs Chemiczny im. Ignacego Łukasiewicza; Konkurs 

Mechaniczny organizowany przez Zespół Szkół Technicznych w Płocku we współpracy 

z Instytutem Inżynierii Mechanicznej PW Filii w Płocku; Konkurs Fotograficzny 

Stowarzyszenia Przyjaciół PW Filii w Płocku nt. Miejsca związane z wydarzeniami z lat 1939 

– 1945 na terenie województwa mazowieckiego; Konkurs na Plakat „Inżynieria środowiska, 

czyli…”.   

Szkoły ponadpodstawowe już nie pierwszy raz korzystały z pomocy Uczelni przy 

realizacji zajęć w laboratoriach uczelnianych dla uczestników Ogólnopolskiej Olimpiady 

Zwolnieni z Teorii, np.:  w dniu 9 kwietnia 2025 roku Wydział Budownictwa, Mechaniki 

i Petrochemii odwiedzili uczniowie z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Kupieckich, którzy brali 

udział w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Zwolnieni z Teorii, realizując projekt Eko Era dotyczący 

wodoru i mikroplastiku.  

Ciekawą inicjatywą o charakterze międzynarodowym, realizowaną wspólnie ze 

szkołami ponadpodstawowymi, było Seminarium Studenckiego Centrum Nauki przygotowane 

z okazji Światowego Dnia Wody w dniu  14 marca 2025 roku. W PW Filii w Płocku w ramach 

projektu "Act locally to change eco globally" goszczono młodzież z różnych krajów Europy. 

Wizyta uczniów z Turcji, Grecji, Portugalii, Chorwacji i Rumunii została zorganizowana we 

współpracy z Zespołem Szkół Technicznych w ramach programu Erasmus+.   

2. 1.1.2.2.b 

Procedura ankietyzacji i analizy 

informacji pozyskiwanej od absolwentów 

studiów pierwszego i drugiego stopnia 

bezpośrednio po ukończeniu studiów 

Zadanie realizowane na bieżąco 

Absolwenci WBMiP mogli wyrażać swoje opinie na temat ukończonych studiów poprzez 

wypełnienie anonimowej ankiety bezpośrednio na WBMiP po obronie pracy dyplomowej.   

3. 1.1.2.2.d 

Procedura przeglądu, analizy i oceny 

osiągania efektów uczenia się 

w odniesieniu do zajęć prowadzonych na 

studiach, pierwszego i drugiego stopnia 

Luty 2025 i wrzesień 2025 

Zadanie realizowane po sesjach egzaminacyjnych. W roku 2024/2025 kontynuowano analizy 

dla programów studiów realizowanych od roku akademickiego 2019/2020, zmienionych od 

roku akademickiego 2022/2023 oraz programów studiów obowiązujących od roku 

akademickiego 2023/2024. 

4. 1.1.2.2.e 

Procedura analizy i oceny programu 

kształcenia zmodyfikowanego wskutek 

jego doskonalenia 

Zadania były realizowane na bieżąco.  

W roku 2024/2025 kontynuowano analizy programów studiów realizowanych od roku 

akademickiego 2019/2020, zmienionych od roku akademickiego 2022/2023 oraz programów 
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Lp. 
Nr 

zadania 
Nazwa procedury Komentarz 

5. 1.1.3. 

Procedura przeglądu, analizy i oceny 

programu kształcenia pod względem 

formalno-prawnym 

studiów obowiązujących od roku akademickiego 2023/2024 i dostosowanych do wymagań 

formalno-prawnych określonych w ustawie z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571) i rozporządzeniu MNiSW z dnia 28 września 

2018 roku w sprawie studiów (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2787).  

6. 1.2.1. 
Procedura okresowej oceny nauczycieli 

akademickich 

Na bieżąco 

Zadanie realizowano w oparciu o zasady oceny nauczycieli akademickich zawarte 

w zarządzeniu Rektora PW nr 35/2020 z dnia 5 czerwca 2020 roku w sprawie oceny okresowej 

nauczycieli akademickich w Politechnice Warszawskiej, z późn. zm. 

7. 1.2.2. 
Procedura monitorowania zasobów kadry 

nauczycieli akademickich 

Listopad 2024 

W roku akademickim 2024/2025 udział procentowy godzin zajęć prowadzonych przez 

nauczycieli akademickich zatrudnionych w Uczelni jako podstawowym miejscu pracy 

z uwzględnieniem profilu studiów (profil ogólnoakademicki i profil praktyczny) spełniał 

wymagania ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. 

U. z 2024 r., poz. 1571). 

8. 1.3.1. 
Procedura analizy i oceny infrastruktury 

wykorzystywanej w procesie kształcenia 

Listopad 2024 i maj 2025 

Infrastruktura dydaktyczna jest odpowiednia do potrzeb WBMiP. W roku akademickim 

2024/2025 w zakresie poprawy stanu infrastruktury dydaktycznej najważniejsze 

przedsięwzięcia dotyczyły:  

− wyposażenia Auli w Gmachu Dydaktycznym PW Filii w Płocku, gdzie zainstalowano 

nowy sprzęt multimedialny, w tym mikser na potrzeby organizowanych tam wydarzeń 

czy zajęć dydaktycznych; 

− rozbudowy infrastruktury w Gmachu Mechaniki PW Filii w Płocku, gdzie m.in.: 

− zakupiono siedem nowych stanowisk dydaktycznych (stacje robocze 

z monitorami) do wyremontowanego laboratorium automatyki dla kierunku 

Przemysłowe zastosowania informatyki oraz Mechanika i budowa maszyn, 

− pozyskano wyposażenie do laboratorium Systemów  DCS w ramach użyczenia 

z firmy ABB, 

− zakupiono 6 zestawów dydaktycznych (sterowników i paneli operatorskich 

z wyposażeniem) na potrzeby zajęć na kierunku Przemysłowe zastosowania 

informatyki oraz Mechanika i budowa maszyn); 

− budowy dwóch nowych stanowisk dydaktycznych w Instytucie Chemii w Zakładzie 

Tworzyw Sztucznych (stanowisko do oznaczania lepkości dynamicznej metodą płytka 

https://www.lexlege.pl/ustawa-z-dnia-20-lipca-2018-r-prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce
https://www.lexlege.pl/ustawa-z-dnia-20-lipca-2018-r-prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce
https://www.lexlege.pl/ustawa-z-dnia-20-lipca-2018-r-prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce


Załącznik do uchwały nr 61/2024-2028 

Rady Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii 

z dnia 16.12.2025 r. 

8 

 

Tablica 2. Zadania wynikające z Wydziałowego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia 

Lp. 
Nr 

zadania 
Nazwa procedury Komentarz 

– stożek oraz stanowisko do oznaczania właściwości mechanicznych zaawansowanych 

materiałów petrochemicznych).  

9. 1.5.1. 

Procedura ankietyzacji i analizy 

informacji pozyskiwanych od 

kandydatów na studia pierwszego 

i drugiego stopnia 

Grudzień 2024 

Badanie przeprowadzono wśród studentów pierwszego roku studiów pierwszego stopnia                        

w pierwszych miesiącach nauki, co pozwoliło na uzyskanie większej liczby informacji niż                     

w momencie wypełniania ankiety przez kandydata podczas składania dokumentów 

rekrutacyjnych. 

10. 1.5.2.a 

Procedura analizy i oceny wyników 

rekrutacji na studia pierwszego 

i drugiego stopnia 

Październik 2024 

Zadanie zrealizowano w formie raportowania. Wyniki szczegółowo omówiono podczas 

posiedzeń RW BMiP. 

11. 2.1.1. 
Procedura ankietyzacji zajęć 

dydaktycznych 

21 dni przed końcem danych zajęć dydaktycznych 

Zdalna ankietyzacja zajęć dydaktycznych dotyczyła wszystkich zajęć (oprócz zajęć 

informacyjnych i uzupełniających) i została przeprowadzona  zgodnie z  Zarządzeniem nr 

86/2021 Rektora PW z dnia 30 września 2021 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 

ankietyzacji procesu dydaktycznego, z późn. zm.. 

Wyniki ankietyzacji zajęć dydaktycznych zostały przekazane prowadzącym zajęcia 

dydaktyczne oraz dyrektorom instytutów oraz kierownikom zakładów i zespołów w zakresie 

obejmującym prowadzących zajęcia dydaktyczne w  kierowanych przez nich jednostkach 

organizacyjnych poprzez system USOSweb. Sprawozdanie z przebiegu ankietyzacji zajęć 

dydaktycznych w cyklu 2024Z z dnia 14 maja 2025 roku przekazano do Prorektora PW ds. 

Studiów, a wyniki ankietyzacji z cyklu 2024Z zaprezentowano na posiedzeniu RW BMiP 

w dniu 13 maja 2025 r., natomiast wyniki ankietyzacji z cyklu 2025L zaprezentowano na 

posiedzeniu RW BMiP w dniu 25 listopada 2025 r. 

12. 2.1.2. 
Procedura hospitacji zajęć 

dydaktycznych 
Zadanie realizowano na bieżąco. 

13. 2.3.1.a 
Procedura przeglądu, analizy i oceny 

mobilności studentów 

Listopad 2024 oraz maj 2025 

Zadanie zrealizowano w formie raportowania. Stwierdzono bardzo słabą mobilności studentów 

zarówno na studiach stacjonarnych, jak i niestacjonarnych mimo prowadzonych działań 

informacyjnych. 

Na WBMiP są prowadzone działania zmierzające do zwiększenia skali wymiany 

międzynarodowej studentów (przy współpracy z Radą Samorządu Studentów PW Filii 

w Płocku) i pracowników.  
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W celu promowania studenckiej międzynarodowej współpracy i wymiany 

zamieszczano bieżące informacje w mediach społecznościowych. Studentom udostępniono 

następujące oferty: 

− wyjazdy w ramach Programu ATHENS w sesji listopad 2024 (16 – 23 listopada 2024 

roku), 

− wyjazdy w ramach Programu ATHENS w sesji marzec 2025 (15 – 22 marca 2025 roku), 

− wyjazdy na studia za granicą w ramach Programu Erasmus+ w roku akademickim 

2025/2026 – rekrutacja była prowadzona w terminie  3 – 23 marca 2025 roku, 

− wyjazdy na praktyki zagraniczne w ramach programu ERASMUS+ (rekrutacja ciągła),  

− działania w ramach konsorcjum ENHANCE, 

− wyjazdy w ramach stypendialnego programu DUO-Korea. 

Poza promowaniem studenckiej międzynarodowej współpracy i wymiany w mediach 

społecznościowych organizowano również stacjonarne spotkania informacyjne dla studentów 

oraz pracowników Politechniki Warszawskiej zainteresowanych wyjazdami w ramach 

programu Erasmus+ w roku akademickim 2024/2025. Spotkania informacyjne dla studentów 

i pracowników odbyły się między innymi w dniu 3 grudnia 2024 roku. Informacje dotyczące 

możliwości wyjazdów w ramach programów edukacyjnych przedstawili pracownicy Centrum 

Współpracy Międzynarodowej PW. Obecnie WBMiP ma podpisanych osiem umów,  w ramach 

których są możliwe  wyjazdy studentów na studia oraz pracowników na wykłady.  

Efektem przeprowadzonych spotkań były udział w roku akademickim 2024/2025                   

w wymianie międzynarodowej studenta studiów stacjonarnych kierunku Technologia 

chemiczna (wyjazd na studia w ramach programu Erasmus+, uczelnia przyjmująca: Budapesti 

Muszaki es Gazdasagtudomanyi Egyetem, umowa w ramach programu Erasmus+ nr E-327, 

okres obowiązywania umowy 1 sierpnia 2015 roku – 31 grudnia 2029 roku; wyjazd na II rok 

studiów, semestry realizowane w uczelni zagranicznej III i IV) oraz złożenie wniosków na 

wyjazdy na studia przez czterech studentów kierunku Budownictwo. Studenci zostali 

zakwalifikowani na wyjazdy w semestrze zimowym roku akademickim 2025/2026. 

14. 2.3.1.c 
Procedura przeglądu, analizy i oceny 

mobilności nauczycieli akademickich 

Listopad 2024 oraz maj 2025 

Zadanie zrealizowano w formie raportowania. W roku akademickim 2024/2025 sześciu 

pracowników Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii odbyło wyjazdy zagraniczne 

w celach szkoleniowych. 
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15. 2.4.1 

Procedura przeglądu podręczników 

i skryptów wydawanych przez 

nauczycieli akademickich 

Grudzień 2024  

Zadanie zrealizowano w formie raportowania.  

W 2024 roku w Oficynie Wydawniczej Politechniki Warszawskiej wydano dwie monografie 

oraz jeden skrypt: 

− monografia „Akceptacja technologii IoT w inteligentnych miastach”, autor dr inż. 

Renata Walczak prof. uczelni, 

− monografia „Nowoczesne metody immobilizacji substancji aktywnych stosowanych 

w inżynierii chemicznej, materiałowej i środowiska”, autor dr inż. Sabina Wilkanowicz, 

− skrypt „Technologia produktów naftowych”, autorzy: dr inż. Aneta Lorek prof. uczelni, 

dr hab. inż. Maciej Paczuski, prof. uczelni, dr inż. Marcin Przedlacki. 

Ponadto WBMiP wydał publikację jubileuszową „To już 50 lat Inżynierii Środowiska 

w Filii Politechniki Warszawskiej w Płocku”, autorzy dr inż. Bożena Piątkowska, mgr inż. 

Mariusz Portalski. 

16. 2.4.2 

Procedura przeglądu nagród i wyróżnień 

nauczycieli akademickich za działalność 

dydaktyczną 

Nagrody wręczane nauczycielom podczas inauguracji roku akademickiego 2025/2026: 

Nagrody Rektora PW za osiągnięcia dydaktyczne w latach 2023 – 2024:  

− nagroda indywidualna: dr inż. Tatiana Brzozowska – nagroda II stopnia za znaczące 

zwiększenie poziomu realizacji prac dyplomowych na kierunku Technologia chemiczna 

we współpracy z firmami przemysłu chemicznego; 

− nagrody zespołowe: 

− dr hab. inż. Karol Prałat, prof. uczelni, dr inż. Hanna Bauman-Kaszubska – 

nagroda II stopnia za prowadzenie na WBMiP działań w zakresie racjonalizacji 

oferty dydaktycznej zmierzające do umiędzynarodowienia i uruchomienia 

interdyscyplinarnych zajęć dydaktycznych, 

− dr inż. Sławomir Grabarczyk, dr inż. Aneta Krajewska, dr inż. Bożena 

Piątkowska – nagroda II stopnia za prowadzenie na WBMiP działań w zakresie 

rozwoju aktywności naukowej studentów na kierunku Inżynieria środowiska. 

Laureaci Plebiscytu „Złota Kreda” w roku akademickim 2023/2024: 

− dr inż. Przemysław Jarosiński – nagroda III stopnia – Złota kreda – za wyróżniające 

prowadzenie zajęć dydaktycznych – ćwiczenia/laboratoria/projekty/warsztaty lub 

seminaria, 
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− dr Cezary Obczyński – nagroda III stopnia – za wyróżniające prowadzenie zajęć 

dydaktycznych – wykłady. 

17. 2.5.1.a 

Procedura analizy i oceny wyników 

rejestracji i terminowości kończenia 

studiów pierwszego i drugiego stopnia 

Listopad 2024 oraz marzec 2025 

Zadanie zrealizowano w formie raportowania. Wyniki szczegółowo omówiono podczas 

posiedzeń RW BMiP w dniu odpowiednio 15 kwietnia 2024 roku i 25 listopada 2025 roku. 

18. 3.1.a 

Procedura przeglądu, analizy i oceny 

weryfikacji efektów uczenia się 

w odniesieniu do prac zaliczeniowych, 

projektowych i egzaminacyjnych 

Listopad 2024 

Zadanie realizowano w formie raportowania. Zespoły powołane w instytutach pozytywnie 

oceniły sposób weryfikacji efektów uczenia się przez wybranych nauczycieli akademickich. 

19. 3.1.b 

Procedura przeglądu, analizy i oceny 

weryfikacji efektów uczenia się 

w odniesieniu do prac dyplomowych 

i egzaminów dyplomowych 

Listopad 2024 oraz kwiecień 2025 

Zadanie realizowano w formie raportowania. Zespoły powołane w instytutach pozytywnie 

oceniły sposób weryfikacji efektów uczenia się w wybranych pracach dyplomowych; nie 

zgłoszono uwag do przebiegu procesu dyplomowania. 

20. 3.2 

Procedura  przeglądu, analizy i oceny 

tematów prac dyplomowych pod kątem 

możliwości osiągnięcia zakładanych 

efektów uczenia się 

Listopad 2024 oraz kwiecień 2025 

Zadanie realizowano w formie raportowania. Zespoły powołane w instytutach pozytywnie 

oceniły tematy prac dyplomowych pod kątem możliwości osiągnięcia zakładanych efektów  

uczenia się. 

 

Zrealizowano również zadanie dodatkowe, które zaprezentowano w Tablicy 3. 

 

Tablica 3. Zadanie dodatkowe 

Lp. 
Nr 

zadania 
Nazwa procedury Komentarz 

1. - 

Ankietyzacja oceny programu studiów 

i metod weryfikacji efektów uczenia się 

– dodatkowa procedura wynikająca z 

zarządzenia nr 86/2021 Rektora PW z 

dnia 30 września 2021 r., z późn. zm. 

Koniec semestru zimowego oraz koniec semestru letniego 

Zadanie zrealizowano w formie raportowania. Sprawozdanie z przebiegu ankietyzacji oceny 

programu studiów i metod weryfikacji efektów uczenia się w cyklu 2024Z z dnia 14 maja 2025 

roku przekazano do Prorektora PW ds. Studiów, a wyniki ankietyzacji z cyklu 2024Z 

zaprezentowano na posiedzeniu RW BMiP w dniu 13 maja 2025 roku, natomiast wyniki 

ankietyzacji z cyklu 2025L zaprezentowano na posiedzeniu RW BMiP w dniu 25 listopada 2025 

roku. 

 

 


